



Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS

TOIMINTAKERTOMUS 2024

Plenumin 16.12.2025 käsittelemä

YLEISTÄ

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS toimii parlamentaarisena foorumina, joka organisoii dialogia turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta sekä kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumisesta kansalaisjärjestöjen, päättäjien, viranomaisen, median ja asiantuntijoiden kesken. MTS seuraa yhteiskunnan yleistä varautumista kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin sekä kartoittaa niihin liittyviä tarpeita painottaen erityisesti viestintää.

MTS kehittää kansalaisjärjestöjen ja median asiantuntemusta ja osaamista turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta sekä varautumisesta. MTS seuraa turvallisuuspolitiikkaa, maanpuolustusta ja väestön kriisitietoisuutta koskevaa kansalaisilmapiiriä. MTS tekee pohjoismaista yhteistyötä erityisesti Ruotsin ja Norjan kanssa.

MTS VUONNA 2024

Helmikuusta 2022 jatkunut Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on vaikuttanut perustavaa laatua olevalla tavalla Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan ja turvallisuusympäristöön. Maailman ja Suomen lähialueiden vakautta heikentävästä toiminnasta on tullut valtavirtaa. Toimintavuoden keväällä Suomen liittymisestä puolustusliitto Naton jäseneksi tuli kuluneeksi kaksi vuotta.

Valtioneuvosto asetti 7.9.2023 MTS:n eduskuntavaalikaudeksi. MTS:n puheenjohtaja on kansanedustaja *Jarno Limnéll* (kok.). Varapuheenjohtajia ovat kansanedustajan avustaja *Marika Sorja* (ps.) ja kansanedustaja *Tuula Väättäinen* (sd.).

Koronapandemian seurauksilla oli vaikutusta edelleen myös MTS:n mielipidetutkimuksen toteutukseen. Vuoden 2024 mielipidetutkimus toteutettiin yhdistelmänä henkilökohtaisia haastatteluja ja internet -paneelia, kuten jo vuonna 2020 meneteltiin. Ennen vuotta 2020 tutkimus tehtiin pelkästään henkilökohtaisina haastatteluina. Tavaksi on tullut se, että eduskuntavaalivuosina mielipidetutkimus julkistetaan seuraavan toimintavuoden alussa. Näin ollen vuonna 2024 julkistettiin sekä vuoden 2023 mielipidetutkimus että vuoden 2024 mielipidetutkimus.

Suunnittelukunnassa toimi työjaoston lisäksi koulutus- ja järjestöjaosto, mediajaosto ja tutkimusjaosto.

Koronapandemian seurauksena, vuoden 2020 alkupuolelta alkaen, MTS:n toiminnot on järjestetty pääsääntöisesti niin sanotusti hybridimallilla eli kokouksiin ja tapahtumiin on voinut osallistua sekä paikan päällä että etäyhteydellä. Hybridimalli mahdollistaa myös sen, että ulkomailla työskentelevillä ja/ tai oleskelevilla MTS:n kohderyhmillä on mahdollista osallistua MTS:n tapahtumiin. Hybridimalli on vaikuttanut MTS:n toimintaan myös niin, että sihteeristön etätyöskentely on vakiintunut toimivaksi vaihtoehdoksi toimistolla tapahtuvan työskentelyn rinnalle.

Erityisen oleellinen muutos MTS:n ja sen toimiston toiminnassa oli se, kun MTS:n hyvin pitkäaikainen pääsihteeriksi *Heli Santala* siirtyi ”reserviin” maaliskuun lopussa 2024.

SEMINAARIT JA YLEISÖTAPAHTUMAT

MTS järjesti vuonna 2024 seuraavat tapahtumat:

Avoim yleisötilaisuus 10.6.2024 Seinäjoella

MTS järjesti ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa sekä maanpuolustusta käsitelleen yleisötilaisuuden 10.6.2024 Seinäjoen kaupungintalon valtuustosalissa. Tilaisuus suoratoistettiin.

Tilaisuuden avasi MTS:n pääsihteeri (vt.) *Markus Kinkku*, ja Seinäjoen kaupungin tervehdyksen esitti eduskunnan I varapuhemies, Seinäjoen kaupunginhallituksen puheenjohtaja *Paula Risikko* (kok.). Alustuspuheenvuoron piti Porin prikaatin komentaja, prikaatikenraali *Jami Virta*.

Alustuspuheiden jälkeen vuorossa oli ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa sekä maanpuolustusta käsittelevä paneelikeskustelu. Mukana keskustelemassa olivat kansanedustajat *Paula Risikko* (kok.), *Juha Mäenpää* (ps.), *Jani Kokko* (sd.), *Mikko Savola* (kesk.) sekä valtuustoryhmän puheenjohtaja *Aki Ruotsala* (kd.) ja piirijärjestön puheenjohtaja *Samuel Broman* (r.). Paneelikeskustelun juonsi ja tapahtuman loppusanat lausui Ilkka-Pohjalaisen päätoimittaja *Markku Mantila*.

Paikan päälle valtuustosaliin saapui noin 75 henkilöä ja suoratoistossa oli päivän aikaan 51 yksittäistä seuraajaa. Tapahtumassa oli yhteensä noin 125 osallistujaa joko paikan päällä tai suoratoistossa.

Avoim yleisötilaisuus 26.8.2024 Kajaanissa

MTS järjesti ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa sekä maanpuolustusta käsittelevän avoimen yleisötilaisuuden Kajaanin kaupungintalon valtuustosalissa 26.8.2024. Tilaisuus suoratoistettiin.

Tilaisuuden avasi MTS:n puheenjohtaja, kansanedustaja *Jarno Limnéll*, ja Kajaanin kaupungin tervehdyksen esitti kaupunginjohtaja *Jari Tolonen*. Ensimmäisen alustuspuheenvuoron piti Kajaanin ammattikorkeakoulun rehtori *Matti Sarén*. Toisen alustuspuheenvuoron esitti Kainuun Rajavartioston komentaja, eversti *Tuomas Laosmaa*.

Alustuspuheiden jälkeen vuorossa oli ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa sekä maanpuolustusta käsittelevä paneelikeskustelu. Mukana keskustelemassa olivat kansanedustajat *Mikko Polvinen* (ps.), *Tuomas Kettunen* (kesk.), Euroopan parlamentin jäsen *Merja Kyllönen* (vas.), Kajaanin kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja *Eero Suutari* (kok.), Kuhmon kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja *Riikka Seppänen* (sd.) ja Pohjois-Pohjanmaan alue- ja maakuntavaltuutettu *Mika Flöjt* (vihr.). Paneelikeskustelun juonsi Kainuun Sanominen digituottaja *Vilja Sorsa*.

Tapahtuman loppusanat lausui MTS:n koulutus- ja järjestöjaoston puheenjohtaja, kansanedustaja *Mikko Polvinen*.

Paikan päälle valtuustosaliin saapui noin 90 henkilöä ja suoratoistossa oli tilastohuippuna 114 samanaikaista seuraajaa. Tapahtumassa oli yhteensä vähintään 204 osallistujaa joko paikan päällä tai suoratoistossa.

Ennen yleisötapahtumaa MTS:n delegaatio vieraili Kainuun prikaatissa. Vierailulla kuultiin Kainuun prikaatin ajankohtaiskuulumisia ja tutustuttiin valmiusyksikön koulutukseen harjoitusalueella. Prikaatia edustivat vierailulla prikaatin komentaja, prikaatikenraali *Ari Laaksonen*, esikuntapäällikkö, everstiluutnantti *Jukka Vuorisalmi* sekä vääpeli *Jarno Mikkola*. MTS:n delegaatioon kuuluivat puheenjohtaja, kansanedustaja *Jarno Limnéll*, koulutus- ja järjestöjaoston puheenjohtaja, kansanedustaja *Mikko Polvinen*, työjaoston jäsen *Harriet Lonka*, jäsen *Petri Savolainen*, pääsihteeri (vt.) *Markus Kinkku* ja hallinnollinen avustaja *Laura Renvall*.

Journalistiseminaari 17.12.2024 Helsingissä

MTS järjesti ulko- ja turvallisuuspoliittisen journalistiseminaarin Helsingissä Ostrobothnian juhlasalissa 17.12.2024. Tilaisuus suoratoistettiin.

Seminaarin avasi MTS:n puheenjohtaja, kansanedustaja *Jarno Limnell*, jonka jälkeen puolustusministeri *Antti Häkkänen* alusti aiheenaan *ajankohtaiskatsaus*. Ulkoministeriön alivaltiosihteeri *Outi Holopaisen* teemana oli *ulko- ja turvallisuuspoliittinen katsaus*, jonka jälkeen Puolustusvoimien strategiapäällikkö, kenraalimajuri *Sami Nurmi* luennoi teemanaan *Suomen Nato-jäsenyys Puolustusvoimien näkökulmasta*.

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö, kontra-amiraali *Markku Hassinen* alusti teemanaan *Rajavartiolaitoksen ajankohtaiskatsaus*, jonka jälkeen Suomen suurlähettiläs Kiovassa *Tarja Fernández* puhui seminaarissa teemanaan *terveysiä Ukrainasta*.

Suojelupoliisin päällikkö *Juha Martelius* alusti teemanaan *globaalin turvallisuusympäristön epävakaus haastaa Suomea*, jonka jälkeen Pääesikunnan tiedustelupäällikkö, prikaatikenraali *Pekka Turunen* puhui teemanaan *sotilastiedustelun ajankohtaiskatsaus*.

Suomen Pankin nousevien talouksien tutkimuslaitoksen vanhempi ekonomisti *Heli Simola* luennoi teemanaan *Venäjän ja Ukrainan talouksien näkymät*, ja Turun yliopiston professori *Benita Heiskanen* puhui teemanaan *Yhdysvaltain presidentinvaalien jälkeen*. Lopuksi Helsingin yliopiston professori *Hannu Juusola* alusti teemanaan *Lähi-idän tilanne*.

Seminaarin loppusanat lausui MTS:n pääsihteeri *Markus Kinkku*.

Seminaariin osallistui päivän aikana noin 160 henkilöä Ostrobothnialla. Suoratoistossa yksittäisiä vierailijoita oli 117. Seminaariin osallistui päivän aikana paikan päällä tai suoratoistossa yhteensä noin 280 henkilöä.

MTS:n tapahtumista pyydettyjen ja saatujen palautearvioiden perusteella voi todeta, että MTS:n tapahtumat on koettu jo pidemmän aikaa sekä sisällöllisesti että järjestelyjen osalta pääosin hyviksi ja toimiviksi.

MTS:n tapahtumista yleisötapahtumat ovat nimenä mukaisesti kaikille avoimia tapahtumia, kun taas seminaarit ovat kutsuperusteisia.

MTS:n seminaarimateriaaleja yksityiskohtaisine ohjelmineen, alustajien esitysmateriaaleineen, valokuvineen sekä tallenteineen on puolustusministeriön nettisivuston MTS-osioissa (www.defmin.fi/mts → Seminaarit).

MTS:N MIELIPIDETUTKIMUS

MTS on perinteisesti teettänyt vuosittain laajan, koko väestöä koskevan mielipidetutkimuksen, jossa selvitetään suomalaisten turvallisuuspoliittisia mielipiteitä ja asenteita sekä niihin vaikuttavia tekijöitä.

Tavaksi on tullut se, että eduskuntavaalivuosina mielipidetutkimus julkistetaan seuraavan toimintavuoden alussa. Näin ollen vuonna 2024 julkistettiin sekä vuoden 2023 mielipidetutkimus että vuoden 2024 mielipidetutkimus.

Vuoden 2023 tutkimuksen ja vuoden 2024 tutkimuksen teki Taloustutkimus Oy MTS:n toimeksiannosta. Vuoden 2023 mielipidetutkimus ja vuoden 2024 mielipidetutkimus – kuten jo vuoden 2020 mielipidetutkimus – toteutettiin yhdistelmänä henkilökohtaisia haastatteluja ja internet-paneelia. Aiemmin tutkimus on tehty pelkästään henkilökohtaisina haastatteluina.

Vuoden 2023 mielipidetutkimuksessa kysymyksiä oli kaikkiaan 21, joista kaksi uusia. Henkilökohtaiset haastattelut tehtiin 8.11.–26.11.2023. Paneeliosion vastaukset kerättiin 15.11.–28.11.2023. Tutkimuksen otoskoko oli 1197 henkilöä kohderyhmän ollessa maamme 15–79-vuotias väestö Ahvenanmaan maakuntaa lukuun ottamatta.

*Vuoden 2023 mielipidetutkimus julkistettiin 19.1.2024 Ostrobothnian juhlasalissa. Julkistustilaisuuteen oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Tilaisuuden avauspuheenvuoron piti MTS:n puheenjohtaja *Jarno Limnéll*. Tulokset esitteli MTS:n pääsihteeri *Heli Santala*, ja kommenttipuheenvuoron piti MTS:n tutkimusjaoston puheenjohtaja *Riku Keski-Rauska*. Kysymyksiin oli vastaamassa myös Taloustutkimuksen tutkimusjohtaja *Tuomo Turja*.*

Vuoden 2024 mielipidetutkimuksessa kysymyksiä oli kaikkiaan 21. Henkilökohtaiset haastattelut tehtiin 12.9.–6.10.2024. Paneeliosion vastaukset kerättiin 17.9.–7.10.2024. Tutkimuksen otoskoko oli 1112 henkilöä kohderyhmän ollessa maamme 15–79-vuotias väestö Ahvenanmaan maakuntaa lukuun ottamatta.

*Vuoden 2024 mielipidetutkimus julkistettiin 4.12.2024 Ostrobothnian Topelius-kabinetissa. Julkistustilaisuuteen oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Tilaisuuden avauspuheenvuoron piti MTS:n puheenjohtaja *Jarno Limnéll*. Tulokset esitteli MTS:n pääsihteeri *Markus Kinkku*, ja kommenttipuheenvuoron piti MTS:n tutkimusjaoston puheenjohtaja *Riku Keski-Rauska*. Kysymyksiin oli vastaamassa myös Taloustutkimuksen tutkimusjohtaja *Tuomo Turja*.*

MTS:n tutkimustulokset ovat julkisia ja kaikkien käytettävissä. Tutkimustuloksia lainatessa tai käytettäessä on mainittava, että kyseessä on MTS:n tutkimus.

MTS:n mielipidetutkimusraportit ovat netissä (www.defmin.fi/mts → Mielipidetutkimukset) myös ruotsin- ja englanninkielisinä versioina.

POHJOISMAINEN YHTEISTYÖ

MTS tekee pohjoismaista yhteistyötä erityisesti Ruotsin Folk och Försvar -organisaation ja Norjan Folk og Forsvar -organisaation kanssa.

*Vuosittain on järjestetty edellä mainittujen FoF-organisaatioiden ja MTS:n pohjoismainen konferenssi kiertoperiaatteella. Konferenssin suunnittelukokous pidettiin ruotsalaisten ja norjalaisten kanssa 1.2.2024 etäyhteydellä (Teams). Kokoukseen osallistuivat MTS:sta pääsihteeri *Heli Santala* ja yleissihteeri *Markus Kinkku*.*

*Vuoden 2024 konferenssi järjestettiin 13.–15.5.2024 Linköpingissä, Ruotsissa. Konferenssin teemana oli *pohjoismaiden yhteinen puolustus*.*

Konferenssi alkoi 13.5.2024 Saabin tiloissa.

*Konferenssin avasi Ruotsin Folk och Försvarin pääsihteeri *Maud Holma von Heijne*.*

*Avauspuheenvuoron jälkeen Saabin toiminnasta alustivat johtajat *Carl-Henrik Arvidsson*, *Johan Rättvall* ja *Ulf Hellberg*.*

Alustusten jälkeen ohjelmassa oli Saabin opastettu kierros.

Loppuiltapäivänä kuultiin seuraavat osiot:

- Ruotsin puolustusmateriaalihallinnon johtaja *Lars Helmrinchin* alustus teemalla *Ruotsin ilmavoimien tulevaisuus*
- Saabin neuvonantaja *Fredrik Hasselin* alustus teemalla *Puolustusteollisuus geopolitiikan kysymyksenä*
- *Pohjolan yhteinen puolustus -paneelikeskustelu*, jonka moderoi Folk och Försvarin ohjelmajohtaja *David Bruhn* ja johon osallistuivat seuraavat henkilöt:
 - *Asle Strand*, Norjan yhteysupseeri Ruotsin puolustusvoimissa
 - *Juha Kilpi*, Suomen puolustusasiamies Ruotsissa
 - *Ken Nielsen*, Tanskan yhteysupseeri Ruotsin puolustusvoimissa
 - *Per Edling*, Ruotsin puolustusvoimien HKV OPL J5:n päällikkö.

Konferenssi jatkui 14.5.2024 Ruotsin puolustustutkimuslaitos FOI:ssa.

Toimintaa johdatteli osastopäällikkö *Linda Sjödin*. Tämän jälkeen kuultiin alustuksia mm. *kyberturvallisuudesta, tekoälystä, teknisestä manipuloinnista* jne. Alustusten pitäjinä olivat tutkija *Lars Norin*, tutkija *Paulina Ärleback*, osastopäällikkö *Jonas Hallberg* ja tutkija *Niclas Wadströmer*.

Loppuiltapäivänä kuultiin seuraavat osiot:

- Telenor Ruotsin strategiapäällikkö *Jimmy Ahlstrand* teemalla *Integroitu digiturvallisuus*
- Ruotsin avaruusverkoston varapuheenjohtaja *Stefan Gustafsson* teemalla *Satelliitit ja avaruusinfrastrukturi*
- Seaway 7 johtaja *Anders Kämpe* teemalla *Merirosvous uhkana kauppamerenkululle*
- Tanskan kuninkaallisissa merivoimissa päällikkönä toimiva *Sune Lund* teemalla *Sotilaallinen yhteisoperaatio Punaisella merellä*.

Päivän päätteeksi tutustuttiin *Ruotsin ilmavoimien museoon*.

Konferenssi jatkui 15.5.2024 Linköpingin linna- ja tuomiokirkkomuseossa

Aamupäivällä kuultiin seuraavat osiot:

- Ruotsin MSB:n riskiviestintästrategikko *Christina Andersson* ja Tanskan Folk og Sikkerhedin hallituksen jäsen, toimittaja *Henrik P. Framvig* teemoinaan Varautumisesta viestiminen
- Marie Cederschiöld -yliopiston kansalaisyhteiskunnan ja uskonnon instituutin professori *Magnus Karlsson* teemanaan *Mitä yhteiskunnalta voidaan odottaa kriisiaikoina?*
- Suomen Yleisradion pohjoismaidenkirjeenvaihtaja *Pirjo Auvinen* ja HD-Sydsvenskanin päätoimittaja *Heidi Avellan* teemoinaan Miten puhumme sodasta ja puolustuksesta?

MTS:n delegaation vuoden 2024 pohjoismaisessa konferenssissa muodostivat MTS:n varapuheenjohtaja, kansanedustaja *Tuula Väättäinen*, työjaoston jäsenet *Matti Heikkinen*, *Johanna Kelhu*, *Harriet Lonka*, *Timo Perälä* ja *Mikko Polvinen*, pääsihteeri (vt.) *Markus Kinkku* sekä Yleisradion pohjoismaidenkirjeenvaihtaja *Pirjo Auvinen*.

MUU TOIMINTA

MTS:n työjaoston vierailu Brysselissä

MTS:n työjaoston vieraili Brysselissä 14.-16.3.2024. Vierailulla tutustuttiin Natoon, Suomen pysyvään edustustoon Natossa ja Suomen pysyvään edustustoon Euroopan unionissa. Vierailut toteutettiin Naton päärakennuksessa ja Suomen EU-edustustossa.

Vierailun aikana työjaosto tapasi Suomen pysyvä edustaja Natossa *Piritta Asunmaan*, sotilasedustaja EU:ssa ja Natossa, kenraaliluutnantti *Kim Jäämeren*, puolustustiimin erityisasiantuntija *Pete Piiraisen*, resilienssikomitean erityisasiantuntija *Ville-Veikko Pitkäsen*, Naton julkisuusdiplomatian osaston tutkijat *Amy Lecomberin* ja *Beatriz Molinan*, Suomen EU-edustuston päällikkö *Markku Keinäsen*, poliittisten ja turvallisuusasioiden komitean suurlähettiläs *Juha Ottmanin* sekä Suomen EU-edustuston erityisasiantuntijat *Ville Similän* ja *Anna Oksasen*. Ennalta suunnitteleman tapaaminen toteutui myös Naton pääsihteeri *Jens Stoltenbergin* kanssa.

MTS:n delegaation Brysselin vierailulla muodostivat puheenjohtaja *Jarno Limnéll*, varapuheenjohtajat *Marika Sorja* ja *Tuula Väättäinen*, työjaoston jäsenet *Elli Flén*, *Matti Heikkinen*, *Johanna Kelhu*, *Riku Keski-Rauska*, *Harriet Lonka* ja *Timo Perälä*, pääsihteeri *Heli Santala* ja yleissihteeri *Markus Kinkku*.

Valtakunnalliset maanpuolustuskurssit

MTS tekee osaltaan vuosittain esityksen valtakunnallisille maanpuolustuskursseille kutsuttavista toimittajista ja tieteen edustajista. Kursseille kutsuttavat hyväksyy Maanpuolustusopetuksen neuvottelukunta (MONK), jossa MTS:aa edusti varsinaisena jäsenenä puheenjohtaja *Jarno Limnéll* ja varajäsenenä 31.3.2024 saakka pääsihteeri *Heli Santala*. Varajäsenenä oli 1.4.2024 alkaen vt. pääsihteeri, sittemmin pääsihteeri *Markus Kinkku*.

Viestinnän peruskurssi

MTS rekrytoi varusmiespalvelusta suorittamattomia toimittajia ja tiedottajia Pääesikunnan viestintäosaston vuosittain järjestettävälle viestinnän peruskurssille. Vuoden 2024 kurssi (nro 55) järjestettiin Pääesikunnassa ja Rannikkoprikaatissa, Kirkkonummen Upinniemiessä 7.–10.10.2024. MTS:n rekrytoimina kurssille osallistui 25 varusmiespalvelusta suorittamatonta toimittajaa tai muissa viestintätehtävissä toimivaa henkilöä.

MTS:n nettisivut ja sosiaalinen media

MTS:n nettisivut sijaitsevat puolustusministeriön nettisivuston MTS-osiossa www.defmin.fi/mts. Sivuilta löytyy tietoa MTS:sta, sen toiminnasta seminaareineen ja tapahtumineen pitäen sisällään myös valokuvia ja tallenteita. MTS:n verkkosivut ladattiin vuonna 2024 kieliversioineen yhteensä 3615 kertaa. Mieliäpidetutkimuksia ladattiin valtioneuvoston julkaisuarkisto VALTO:sta ja nettisivuilta kieliversioineen yhteensä 3160 kertaa.

MTS:lla on ollut joulukuun lopusta 2015 alkaen Twitter -tili eli sittemmin X-tili @MTS_Suomi. Tiliä hyödynnetään erityisesti MTS:n tapahtumien sekä mielipidetutkimuksen viestinnässä, mutta myös muun ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa ja maanpuolustusta käsittelevän materiaalin jakamisessa. Sama koskee vuonna 2024 käyttöön otettua MTS:n osiota LinkedIn verkkoyhteisöpalvelussa.

MTS:n jaostot ja kokoukset

MTS:ssa oli toimintavuonna työjaosto, koulutus- ja järjestöjaosto, mediajaosto ja tutkimusjaosto. MTS:n Plenum eli yleiskokous kokoontui vuonna 2024 kerran. Työjaosto kokoontui viisi kertaa, tutkimusjaosto neljä kertaa, mediajaosto kaksi kertaa sekä koulutus- ja järjestöjaosto kerran. Yhteensä toimintavuonna pidettiin 13 kokousta.

MTS:n jaostojen kokouksissa alustivat vuonna 2024 seuraavat henkilöt:

Mediajaoston kokouksessa 30.1.2024 Ostrobotnian Topelius-kabinetissa sekä etäyhteydellä Tampereen yliopiston tutkijatohtori *Pekka Kallioniemi* teemanaan *Venäjän mahdollisesta informaatiovaikuttamisesta Suomen presidentinvaalien ensimmäisen kierroksen alla*.

Koulutus- ja järjestöjaoston kokouksessa 27.2.2024 Ostrobotnian Chydenius-kabinetissa sekä etäyhteydellä Rajavartiolaitoksen esikunnan raja- ja meriosaston apulaisosastopäällikkö, eversti *Marko Turunen* teemanaan *ajankohtaiskatsaus itärajan tilanteesta*.

Tutkimusjaoston kokouksessa 28.2.2024 Ostrobotnian Topelius-kabinetissa sekä etäyhteydellä Maanpuolustuskorkeakoulun tutkija, FT, MTS:n tutkimusjaoston asiantuntija *Miina Kaarkoski* teemanaan *maanpuolustustahdon ajankohtaisesta tutkimuksesta*.

Mediajaoston kokouksessa 1.10.2024 Ostrobotnian Topelius-kabinetissa sekä etäyhteydellä Huoltovarmuuskeskuksen varautumisasiantuntija, MTS:n mediajaoston asiantuntija *Teuvo Arolainen* teemanaan *selvitys, jossa käsitellään Ukrainan mediakentän jatkuvuutta sotatilanteessa*.

Jaostojen kokouksissa valmisteltiin MTS:n toimintaa. Tutkimusjaosto seurasi muita samoista aihepiireistä Suomessa sekä Ruotsissa, Norjassa ja Natossa tehtäviä mielipidekyselyjä.

MTS:N KOKOONPANO

Valtioneuvosto asetti 7.9.2023 suunnittelukunnan edellä mainitusta päivämäärästä alkaen siihen saakka, kunnes seuraavien eduskuntavaalien jälkeen asetetun uuden suunnittelukunnan toimikausi alkaa.

Suunnittelukunnan kokoonpanoon on kuulunut 7.9.2023 alkaen 18 jäsentä, 17 varajäsentä sekä 12 muuta jäsentä.

MTS:n puheenjohtajana oli kansanedustaja *Jarno Limnéll* (kok). Varapuheenjohtajia olivat kansanedustajan avustaja *Marika Sorja* (ps.) varajäsenenään OTK, kansanedustajan avustaja *Ismo Nöjd* (ps.) ja kansanedustaja *Tuula Väättäinen* (sd.) varajäsenenään viestintäpäällikkö *Miia Järvi* (sd.).

MTS:n muut jäsenet ja varajäsenet olivat seuraavat henkilöt:

- Filosofian tohtori, arkistonjohtaja *Riku Keski-Rauska* (kok.) varajäsenenään kansanedustaja *Juha Hänninen* (kok.)
- Toiminnanjohtaja *Riikka Varila* (kok.) varajäsenenään sosiaalisen median strategi *Janina Haapaniemi* (kok.)
- Puoluesihtööri *Kristiina Kokko* (kok.) varajäsenenään työllisyysasiantuntija *Riitta Savukoski* (kok.)
- Valtiosihtööri *Teija Makkonen* (ps.) varajäsenenään valiokunta-asiantuntija *Iiro Silvander* (ps.)
- Kansanedustaja *Mikko Polvinen* (ps.) varajäsenenään suunnitteluassistentti *Heidi Pöykiö* (ps.)
- Kansanedustaja *Tomi Immonen* (ps.) varajäsenenään ministerin erityisavustaja *Hannu Peurasaari* (ps.)
- Kansanedustaja *Mika Kari* (sd.) varajäsenenään järjestöpäällikkö *Pekka Tuuri* (sd.)
- Vastaava päätoimittaja *Petri Korhonen* (sd.) varajäsenenään toimittaja *Harri Järvinen* (sd.)
- Asiantuntija *Ida-Susanna Pöllänen* (sd.) varajäsenenään yhteiskuntavaikuttamisen päällikkö *Vesa Mauriala* (sd.)
- Filosofian tohtori *Harriet Lonka* (kesk.) varajäsenenään erityisopettaja *Perttu Helin* (kesk.)
- Toimittaja *Joonas Immonen* (kesk.) varajäsenenään poliittinen asiantuntija *Helena Pakarinen* (kesk.)
- Ylitarkastaja *Timo Perälä* (vihr.) varajäsenenään pääsihtööri *Tiina Kivinen* (vihr.)
- Poliittinen asiantuntija *Johanna Kelhu* (vas.) varajäsenenään toimittaja *Antero Eerola* (vas.)
- Prikaatikenraali (res), toimitusjohtaja *Kari Salmi* (r.) varajäsenenään viestintäkonsultti *Elli Flén* (r.)
- Insinööri *Matti Heikkinen* (kd.) varajäsenenään tuotantopäällikkö *Reija Taupila* (kd.)
- Erityisasiantuntija, sotatieteiden tohtori *Saara Jantunen*, Valtioneuvoston kanslia
- Lähetystöneuvos *Markus Teir*, Ulkoministeriö
- Neuvotteleva virkamies *Marikaisa Tiilikainen*, Puolustusministeriö
- Viestintäpäällikkö *Jaana Vaahtio*, Sisäministeriö
- Viestintäjohtaja *Mari-Kaisa Brander*, Opetus- ja kulttuuriministeriö
- Viestintäjohtaja, kommodori *Johan Tillander*, Pääesikunta (28.6.2024 saakka)
- Viestintäjohtaja, kommodori *Kaarle Wikström*, Pääesikunta (28.6.2024 alkaen)
- Yhteiskuntasuhdejohtaja, everstiluutnantti *Tuomas Liukko*, Maanpuolustuskorkeakoulu (22.8.2024 saakka)
- Yhteiskuntasuhdejohtaja, kommodori *Misa Kangaste*, Maanpuolustuskorkeakoulu (22.8.2024 alkaen)
- Tutkimusjohtaja *Marko Lehti*, Rauhan- ja konfliktintutkimuskeskus

- Toimituspäällikkö *Minna Asikainen*, Yleisradio
- Vastaava päätoimittaja *Minna Holopainen*, Oy Suomen Tietotoimisto- Finska Nyhetsbyrån Ab
- Markkinointi- ja tutkimusjohtaja *Sirpa Kirjonen*, Medialiitto
- Edunvalvontajohtaja, OTK *Petri Savolainen*, Suomen Journalistiliitto

Puheenjohtaja *Jarno Limnéllin* (kok.), varapuheenjohtaja *Marika Sorjan* (ps.) ja varapuheenjohtaja *Tuula Väätäisen* (kok.) lisäksi työjaostoon kuuluivat jäseninä seuraavat henkilöt:

- Filosofian tohtori, arkistonjohtaja *Riku Keski-Rauska* (kok.)
- Kansanedustaja *Mikko Polvinen* (ps.)
- Kansanedustaja *Mika Kari* (sd.)
- Filosofian tohtori *Harriet Lonka* (kesk.)
- Ylitarkastaja *Timo Perälä* (vihr.)
- Poliittinen asiantuntija *Johanna Kelhu* (vas.)
- Viestintäkonsultti *Elli Flén* (r.)
- Insinööri *Matti Heikkinen* (kd.)
- Neuvotteleva virkamies *Marikaisa Tiilikainen* (Puolustusministeriö)

Jaostojen puheenjohtajina ja varapuheenjohtajina toimivat seuraavat henkilöt:

- Filosofian tohtori, arkistonjohtaja *Riku Keski-Rauska* (kok.), tutkimusjaoston puheenjohtaja, ylitarkastaja *Timo Perälä* (vihr.) tutkimusjaoston varapuheenjohtaja
- Vastaava päätoimittaja *Petri Korhonen* (sd.), mediajaoston puheenjohtaja, viestintäkonsultti *Elli Flén* (r.) mediajaoston varapuheenjohtaja (30.1.2024 alkaen)
- Kansanedustaja *Mikko Polvinen* (ps.), koulutus- ja järjestöjaoston puheenjohtaja, toimittaja *Antero Eerola* (vas.) koulutusjaoston varapuheenjohtaja (27.2.2024 alkaen)

MTS:n jaostojen esityksestä ja työjaoston päätöksellä jaostoissa olivat toimintavuonna seuraavat asiantuntijat:

- Koulutusjaosto:
 - Tiedotuspäällikkö *Suvi Manelius*, Pääesikunta
- Tutkimusjaosto:
 - Apulaisprofessori, YTT *Katri Pynnöniemi*, Helsingin yliopisto ja Maanpuolustuskorkeakoulu
 - Tutkija, VTT *Miina Kaarkoski*, Maanpuolustuskorkeakoulu
- Mediajaosto:
 - Varautumisasiantuntija *Teuvo Arolainen*, Huoltovarmuuskeskus (30.1.2024 alkaen)
 - Toimittaja *Maria Gestrin-Hagner*, Hufvudstadsbladet (30.1.2024 alkaen)

- Feature-toimituksen esimies *Anssi Miettinen*, Helsingin Sanomat (30.1.2024 alkaen)
- Toimitusjohtaja *Stefan Möller*, RadioMedia ry (30.1.2024 alkaen)
- Tuottaja *Heli Uusimaa*, MTV Uutiset (30.1.2024 alkaen)
- Toimittaja *Toni Viljanmaa*, Lännen Media (30.1.2024 alkaen)

MTS:n talous

MTS:n toimintamääräraha vuodelle 2024 oli 117 000 euroa, josta käytettiin 108 241,09 euroa (92,5 %).

MTS:n sihteeristö ja toimisto

Puolustusministeriössä sijaitseva MTS oli toimintavuonna viestintäyksikön yhteydessä.

MTS:lla on pääsihteeri ja yleissihteeri. Pääsihteerinä oli 31.3.2024 saakka YTM *Heli Santala*. Vt. pääsihteerinä oli 1.4.2024 alkaen VTM *Markus Kinkku*, joka aloitti pääsihteerin virassa 1.9.2024.

Yleissihteerinä oli 31.3. saakka VTM *Markus Kinkku*.

MTS:n hallinnollisena avustajana oli 6.5.2024 alkaen VTM, MuM *Laura Renvall*.

MTS:n maksuliikennettä hoiti viestintäsihteeri *Jaana Riihimaa*.

MTS:n toimisto sijaitsi puolustusministeriön toisessa kerroksessa. MTS:n toimiston käyntiosoite on Eteläinen Makasiinikatu 8.

Yli 20 vuotta pääsihteerinä toimineen *Heli Santalan* läksiäiset pidettiin 10.12.2024 kokoontuneen plenumin eli MTS:n yleiskokouksen jälkeen Ostrobotnian juhlasalissa. Tilaisuuden tervetulosanat lausui pääsihteeri *Markus Kinkku*. Puheenjohtaja *Jarno Limnéll* esitti videotervehdyksensä. Tilaisuudessa piti puheen puolustusministeriön kansliapäällikkö *Esa Pulkkinen*. Tilaisuuteen oli kutsuttu nykyisen MTS:n lisäksi *Heli Santalan* virkakauden aikana puheenjohtajina toimineet henkilöt. Entisistä puheenjohtajista tilaisuuteen osallistuivat *Lauri Kaira*, *Lauri Kontro*, *Esko Kurvinen* ja *Harri Järvinen*. Tilaisuuden musiikkiesityksestä vastasi Kaartin soittokunnan Femu Brass Band johtajanaan Kaartin soittokunnan apulaiskapellimestari, kapteeni *Jouko Auramo*.